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Gott nytt solidaritetsår 2024! Detta år är särskilt betydelsefullt för alla oss som 
är engagerade i Afrikagrupperna då det är riktmärket för att vi som organisation 
verkat i hela femtio år! Ett halvt sekel av oförtrutet arbete för rättvisa, jämlikhet 
och för ett utbyte av erfarenheter mellan Sverige och Södra Afrika.  
 
Vi som arbetar på kansliet är så stolta och pirriga inför att få fira detta med alla 
medlemmar, givare och vänner och hoppas att idéerna och gamla och nya minnen 
strömmar in till vår tipslåda, se sidan 7 för mer information.

Vi behöver verkligen fokusera på hur viktigt solidaritetsarbetet är idag då demokratin 
backar i flera länder och civilsamhällets möjligheter att verka begränsas, inte bara 
ute i världen utan även här i Sverige. Den sedan ett år aviserade reformagendan för 
svenskt bistånd har publicerats av regeringen och vi har i skrivande stund precis fått 
besked om CSO-strategin som ger riktlinjer för vårt programarbete. Inför det försenade 
beslutet om denna för oss så viktiga strategi så gavs en indikation om en höjning av 
egeninsatsen från tio procent till det dubbla. Om det hade blivit så skulle det innebära 
att små, svenska organisationer som Afrikagrupperna skulle få väldigt svårt att leva 
upp till de nya kraven. Regeringens motivation till detta är att organisationerna ska 
kunna bära en större del av sin verksamhet och minska den statliga finansieringen. 
Men för en liten organisation med få anställda i Sverige och liten budget för egen 
insamling så skulle det bli ett moment 22 när en större del av de egna insamlade 
medlen måste gå in i programverksamheten och till partners men samtidigt ställs ett 
krav på att öka resurser för den egna insamlingen, med personal och investeringar i 
verktyg som det förutsätter. Väldigt svårt läge! Nu bromsades denna förändring in för 
i år och enligt de källor som kan dela med sig av förhandlingen om strategin framöver 
kommer kravet på egeninsats sannolikt att öka till femton procent per 2025. Vi kommer 
under året vara hårt pressade med att se till att vi efter bästa förmåga lyckas leva upp 
till de mål vi har satt och att den skakiga politiken i Sverige inte ska drabba de redan 
mest utsatta i våra samarbetsländer. Det kommer att bli en mycket tuff utmaning.

För att se ljuset i tunneln och påminna om allt det viktiga arbete vi och våra partners 
genomför så finns många fina exempel att läsa om i denna upplaga av Agera! Läs 
gärna om den fantastiska rörelsen Rural Women's Assembly på sidan 4 som verkligen 
spred ordet, lyste upp varje seminarium och bidrog till viktigt erfarenhetsutbyte 
mellan småskaliga jordbrukare i Sverige, Sydafrika, Mocambique och Malawi! Hämta 
inspiration och kraft och så ett frö för förändring detta stormiga och viktiga år i 
Afrikagruppernas historia! Ja må vi leva, i solidaritet, fred och jämlikhet!
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I femtio år har Afrikagrupperna varit en samlande 
nationell kraft för solidaritet med södra Afrika 
och senare även Västsahara. Från stöd till de 
portugisiska koloniernas befrielse och kampen 
mot apartheid, via folkbildning, demonstrationer, 
solidaritetsarbetare och samverkansprojekt, till 
arbete för mänskliga rättigheter och klimaträttvisa 
har Afrikagrupperna bidragit stort till kampen för en 
rättvis värld.  

Vår styrka har varit att koppla närvaro och samverkan 
med partners i Afrika med aktivt engagemang i 
Sverige, att koppla kunskap och kompentens med 
lokala aktiviteter, samarbete och påverkan. En 
gedigen organisation har stått för stadga, kontinuitet 
och gemenskap. Arbetsklimatet i Sverige har inte 
alltid, men i många fall, varit gynnsamt, med statligt 
Sida-stöd, breda samarbeten och folkligt stöd till 
södra Afrika-insamlingen. 

Det största genomslaget nådde vi tillsammans med 
Isolera Sydafrika-Kommittén i kampen mot apartheid. 
Ett tydligt budskap att samlas kring, kopplat till 
konkreta aktiviteter som insamling och bojkott, fick 
engagemanget att blomstra. 

Vår omvärld, och förutsättningarna för vårt arbete, 
förändras kontinuerligt. För oss i Afrikagrupperna 
gäller det att kunna möta detta. I en värld, som på 
många sätt nu ter sig mörk, har vi mer än någonsin 
en viktig roll att fylla: att bidra till att knyta samman 
världen, det globala syd och det globala nord, 
att fortsätta arbeta för rättvisa, hållbarhet och 
förutsättningar för fred, och att fortsätta erbjuda 
en plats och gemenskap för den som känner ett 
bultande behov att agera. Solidaritet är att långsiktigt 
arbeta tillsammans!

Berit Wiklund 
Medlem
Afrikagrupperna

Anita Jansson
Medlem
Afrikagrupperna
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Afrikagrupperna står upp för ett 
starkt utvecklingssamarbete i 
den svenska debatten och deltar 
årligen på Almedalsveckan. 
Här generalsekreterare Louise 
Lindfors 2023.

Afrikagrupperna
fyller 50 år.

Afrikagrupperna deltog i den årliga 
internationella kampanjen ‘16 days 
of Activism against Gender based 
violence’. 2014 engagerade sig hund-
ratals personer och skrev ”min kropp 
min rätt” i sina händer.

Afrikagruppernas partnerorganisation 
Legal Assistance Center (LAC) 
organiserade en protestdemonstration 
i Windhoek när Robert Mugabe 
besökte Namibia 2007.

Afrikagrupperna deltar 
i en demonstration mot 
apartheid i samband med 
att ANC fyller 80 år 1992.

ISAK håller en protestaktion 
mot Shell, som försåg Sydafrika 
med olja, utanför en Shell-mack 
i Linköping. Bojkotten mot Shell 
pågick under stora delar av 
1980-talet.

Stockholms Afrikagrupp sprider 
information och samlar in peng-
ar till SWAPO:s (South-West 
Africa People's Organisation) 
arbete för Namibia, på Namibia 
dagen den 26 augusti 1977.

Stockholms Afrikagrupp 
deltar i en demonstration 
mot Portugals kolonialkrig 
i Afrika 1971.

Riksorganisationen 
Afrikagrupperna i  
Sverige bildas.
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VI KRÄVER KLIMATRÄTTVISA NU:  
RURAL WOMEN'S ASSEMBLY BESÖKTE SVERIGE 

Kvinnorörelser i ett kapitalistiskt patriarkalt 
system spelar en avgörande roll för att främja 
kvinnors rättigheter och välbefinnande. Rural 
Women’s Assembly (RWA) sticker ut som en viktig 
partnerorganisation som arbetar för att skapa en 
mer rättvis värld för kvinnor i Afrika söder om Sahara. 

Som gräsrotsorganisation, med verksamhet i över  
10 afrikanska länder, fokuserar RWA på kritiska 
frågor som klimatförändringarna, strävan efter 
ett hållbart livsmedelssystem, motstånd mot 
könsbaserat våld och vikten av kvinnors tillgång till 
och säkerhetsställandet av naturresurser. 

Under 2021 genomförde RWA omfattande forskning 
om fröer och använde resultaten för att främja 
klimaträttvisa. De betonade den grundläggande roll 
som kvinnliga jordbrukare har som förvaltare av frön 
och vikten av lokal kunskap. Dessa budskap var i 
fokus under deras besök i Sverige under november 
2023. Med tanke på att klimatrelaterade katastrofer 
drabbar kvinnor oproportionerligt hårt, särskilt 
i områden som är beroende av naturen för sin 
försörjning, underströk RWA att kvinnors rättigheter 
är en integrerad del av att uppnå miljörättvisa. De 
lyfte att alla måste prioritera klimaträttvisa för att 
säkerställa matsuveränitet och skydd av kvinnors 
kroppar. I detta betonade RWA att miljöförstörare 
måste hållas ansvariga. 

Afrikagrupperna välkomnade tre RWA-
representanter till Sverige, Flaida Macheze, Rejoice 
Chikakuda och Reinette Heunis. RWA träffade 
en rad civilsamhällesorganisationer, inklusive 
Concord Sverige, universitet (Lunds universitet, 
SLU), lokalgrupper, stödgrupper och andra nätverk. 
RWA medverkade också på årets Mänskliga 
Rättighetsdagar i Helsingborg där de bland annat 
deltog i panelsamtal med politikern Janine Alm 
Ericsson från Miljöpartiet och människorättsjuristen 
Parul Sharma. Afrikagrupperna som är medarrangör 
till MR-dagarna tyckte det var extra roligt att kunna 
bjuda in internationella gäster till plattformen som 
var mycket uppskattat. 

Under sin vistelse besökte RWA den svenska 
ekologiska jordbrukaren Elin Rydström, vilket 
resulterade i ett givande erfarenhetsutbyte. Mötet 
synliggjorde gemensamma svårigheter som bönder 

globalt ställs inför. Detta stärkte uppfattningen om att 
regelverk och riktlinjer bör stödja motståndskraften 
hos småskaliga bönder, särskilt kvinnliga bönder. 
Utbyten likt dessa bidrar till att bygga upp solidaritet 
och främja en större förståelse för olika kamper i 
samhället.  

Sverigebesöket ökade medvetenheten om de 
utmaningar som partnerorganisationer i regionen 
står inför och främjade känslan av solidaritet. 
Under besöket framförde RWA bönders röster 
och förespråkade matsuveränitet, i ljuset av 
den stundande FN-klimatkonferensen COP28. 
De uppmanade det svenska civilsamhället att 
hålla sin regering ansvarig för klimatutsläppen 
och betonade vikten av att upphöra med fossila 
bränslen. Partnerbesöket var ett utmärkt tillfälle 
för Afrikagrupperna, när vi nu påbörjar vårt 
50-årsjubileum, att fortsatt lägga stor vikt vid att 
småskaliga producenter får sina röster hörda. 
Det möjliggör särskilt för kvinnliga jordbrukare 
att få berätta sina egna historier samtidigt som vi 
skapar kunskapsutbytande plattformar grundade i 
partnerskap. 

Gloria Jimwaga 
Policyrådgivare  
Mat & markrättigheter

Flaida Macheze, Rejoice Chikakuda och Reinette Heunis på På Mänskliga 
rättighetsdagarna i Helsingborg. 
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Under 2023 hade vi två digitala och ett fysiskt möte. 
Dessa regelbundna feministiska SRHR-plattformar 
är tillfällen för lärande, både för våra partnerorga-
nisationer och för Afrikagrupperna. Det är en säker 
plats att utbyta idéer, strategier och lära av varandras 
kamp, hitta synergier och skapa samarbeten. Efter  
50 år av solidaritetsarbete fortsätter fysiska möten 
som dessa att vara avgörande för att forma Afrika-
gruppernas arbete framåt. 

I november träffades tio partnerorganisationer 
(Amodefa, Rural Women's Assembly, JASS, Positive 
Vibes, Young Feminists Movement Namibia (Y-Fem), 
UNDE, Women Leadership Centre, South Africa Care 
Workers Forum, Ondjango Feminista, WoMin) för att 
utforska Black /African feminism. Gästföreläsare från 
Wits universitet var Janet Munakamwe, som talade 
om hur det koloniala arvet kopplar an till vårt arbete 
och våra liv i dagens samhällen. Det är avgörande att 
avkolonisera teorier och samtidigt bygga feminism på 
levda erfarenheter. Det koloniala projektet påverkar 
feminismen och är kärnan i afrikansk feminism. 
Patriarkat, kapitalism och rasism är abstrakta 
koncept som tar sig uttryck i våra medvetanden. 
Du kan inte ta på dem, men du känner och upplever 
dem varje dag. Utsatta grupper är mest drabbade, 
och våldtäkt av kvinnor, barn och hbtqi+-personer 
fortsätter att användas som ett maktverktyg. Kroppar 
används för att ge patriarkatet makt, och kroppar tas 
som varor.

Kapitalismen och den koloniala agendan påverkar 
hur vi förhåller oss till omvärlden. Västerländsk 
 feminism kännetecknas av hudfärgens privilegium.  
Vi måste förstå ”kusinernas” betydelse när beslut fat-
tas. Vem sitter vid förhandlingsbordet? Förtryckande 
strukturer relaterar till varandra, ”kusinerna” upprätt-
håller och förstärker varandra: klassism, kapitalism, 

rasism, patriarkat, sexism, religiös fundamentalism, 
ålderism osv. Kampen mot kapitalismen är avgörande 
för dagens afrikanska feminism: att göra en djupgå-
ende analys av de sociala problem som orsakas av 
patriarkatet och kapitalismen.

I alla sociala sammanhang måste vi förstå intersek-
tionalitet och att diskriminering bygger på flera olika 
och samexisterande faktorer. Vi har olika sociala 
markörer som definierar vilka vi är. Intersektionalitet 
är ett analytiskt ramverk för att förstå hur individers 
olika sociala och politiska identiteter resulterar i 
unika kombinationer av diskriminering och privile-
gier. Det handlar till exempel om sexuell läggning, 
könsidentitet, könsuttryck och könskarakteristika 
(SOGIESC), klass, ras, etnicitet, kast, ålder, religion, 
geografisk plats, funktionsvariation, fysiskt utseende 
etc. Dessa överlappande sociala identiteter kan vara 
både stärkande och förtryckande.

Ett av syftena med dessa plattformar är att knyta 
samman deltagarna ytterligare och skapa synergier 
mellan partnerorganisationer. Under mötet 
förverkligades en idé från två av deltagarna om en 
gemensam kampanj under kampanjen ”16 days of 
activism against gender-based violence”. Vi gjorde 
korta videoklipp där varje deltagare tog ställning mot 
valfri aspekt av genusbaserat våld. Under kampanjen 
delades klippen på våra sociala medieplattformar. 
 Se exempel på kampanjen här.

Anna Glover
Policyrådgivare  
SRHR

FEMINISTISK SRHR-PLATTFORM

Nadia April (WLC), Haidate Bacar (UNDE), Sibongile Singini (JASS), Anna Glover (Afrikagrupperna), Emilia Hatendi (RWA), Bulelwa Faltein (SACWF), Janet 
Munakamwe, Salen Kambinda (PV), Anna Ushamba (Afrikagrupperna), Telma Alegre, (Afrikagrupperna), Sizaltina Cutaia (Ondjango Feminsita), Winnet 
Shamuyarira (WoMin), Tchenguita (Ondjango Feminista).
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PÅVERKANSARBETE I RÖRELSE

Legal Assistance Centre i Namibia har 
hedrats med det prestigefyllda priset 
Human Rights Excellence Award för 
“best contribution to human rights” vid 
JP Karuaihe Trust och Law Society of 
Namibia Legal Excellence Awards. 

Vår partnerorganisation ILRIG (International Labour Research 
and Information Group) firade 40 år! I fyra decennier har ILRIG 
stöttat fackföreningar och sociala rörelser så att människor 
kan mobilisera sig och motverka ojämlika maktförhållanden. 
Forskning, information och utbildning är viktiga delar av 
ILRIG:s verksamhet och genom dessa verktyg sprider ILRIG 
kunskap om situationen för utsatta människor i Sydafrika. Med 
anledning av jubileet anordnade ILRIG en festival i Kapstaden 
med fullspäckat program för att belysa och fira  
40 år av kamp! 

Genom nätverket Concord Sverige skrev Afrikagrupperna och 
45 andra organisationer ett öppet brev till regeringen på temat 
“Äventyra inte civilsamhällets möjligheter att verka”. Regeringen 
säger att de genom biståndet vill stärka stödet till civilsamhället 
och till människorätts- och demokratiförsvarare. Regeringen 
säger att de genom biståndet vill stärka stödet till civilsamhället 
och till människorätts- och demokratiförsvarare, men med 
högre krav på egen insamling riskerar regeringen motsatt effekt. 
Det aktiva påverkansarbetet från civilsamhället gav resultat och 
kravet om höjd egeninsats skjuts fram till 2025.

  Läs om civilsamhällets respons och aktiva 
påverkansarbete i artikeln här! 
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Namn på dessa personer?

https://concord.se/oppet-brev-till-regeringen-aventyra-inte-civilsamhallets-mojligheter-att-verka
https://concord.se/oppet-brev-till-regeringen-aventyra-inte-civilsamhallets-mojligheter-att-verka
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TACK FÖR ERT ENGAGEMANG 
2023 – NU SKA VI VÄXA!
Afrikagrupperna firar i år 50 år. Många av er 
medlemmar har varit med och engagerat er 
från start, vissa kom in som nya medlemmar 
under det senaste året. Oavsett om du varit 
med en vecka eller ett halvt sekel, är det ditt 
engagemang som tar oss framåt. 

Särskilt viktigt är det att vi håller ihop i 
osäkra tider. När media rapporterar om krig 
och konflikt samt att Sveriges regering drar 
in biståndet för de som behöver det mest, 
behöver vår röst för rättvisa och solidaritet vara 
starkare än någonsin.

Vid slutet av 2023 var vi 2 288 medlemmar 
som engagerar sig för en hållbar och rättvis 
värld, och ju fler vi är, desto starkare bli vår 

gemensamma röst. När vi kämpar för en rättvis 
värld, är vårt budskap starkare, när vi har er 
medlemmar med oss.

Därför kommer vi under 2024 att arbeta för att 
bli fler. Att fler medlemmar ansluter sig gör oss 
till en ännu viktigare röst för ett långsiktigt och 
hållbart arbete i södra Afrika. Vid årets slut 
kommer vi att vara en större och starkare kraft. 
Tillsammans ska vi växa som rörelse, för rättvisa 
och solidaritet!

VAD KAN DU GÖRA FÖR ATT BIDRA?
•  Följ oss i sociala medier! Ju fler som följer oss, 

gillar och delar våra inlägg på facebook eller 
instagram, desto fler nya medlemmar når vi.

•  Ge en gåva. Din gåva behövs och gör nytta för 
de som behöver den allra mest. Swisha ditt 
stöd till 900 33 77.

Du har väl inte glömt att 
köpa årets kalender? 
Just nu till kampanj-
priset 98 kr.

LÄNK TILL GÅVOSHOP

GE EN GÅVA HÄR

https://gavoshop.afrikagrupperna.se/julsortiment/kalender-2024
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AFRIKAGRUPPERNAS ÅRSMÖTE OCH 50-ÅRSJUBILEUM!
Lördag den 25 maj 2024 äger Afrikagruppernas 
viktigaste demokratiska händelse rum – vårt 
årsmöte. Som demokratisk medlemsorganisation 
är årsmötet vårt högst beslutande organ och i år är 
din röst viktigare än någonsin! Det är här du som 
medlem har möjlighet att vara delaktig och påverka 
Afrikagruppernas arbete, frågor och riktning i 
kampen för en rättvis värld. Årsmötet kommer att 
hållas digitalt via Zoom. Anmäl dig senast 4 maj 
genom att mejla till medlem@afrikagrupperna.se. 

Årets tema är att Afrikagrupperna firar 50 år! Det 
betyder att vi i 50 år har stått upp mot orättvisor 
i södra Afrika, tillsammans med de som fått sina 
mänskliga rättigheter kränkta. I samband med 
årsmötet kommer därför ett öppet event att 
arrangeras för att fira vårt 50-årsjubileum, söndag  
26 maj i Solidaritetshuset på Södermalm. Medlemmar 
som vill komma kompenseras upp till 1 000 kronor 
per person för resa och logi. Boka din resa och skicka 
in kvitton till medlem@afrikagrupperna.se. 

Vill du som medlem vara delaktig i planeringen  
av detta firande, har du ett roligt minne eller  
material från förr? Hör av dig specifikt till  
anna.nordstrand@afrikagrupperna.se.  

Årsmötet ska välja ett antal personer till att 
sitta som ordförande eller ledamot i styrelsen i 
medlemsrevisorsgruppen eller i valberedningen. 

Uppdragen, förutom ordförande, är på ideell basis. 
Du kan föreslå dig själv eller någon annan. Skicka din 
nominering till valberedningen på valberedningen@
afrikagrupperna.se senast 15 mars. Du kan även tipsa 
valberedningen om personer som de bör kontakta.

Årsmöte 25 maj
Datum:  25 maj
Tid:  09.00–13.00
Plats:  Digitalt via Zoom

Motionsstopp:  2 mars
Nomineringsstopp:  15 mars

Glöm inte att anmäla dig senast  
den 4 maj för att göra din röst hörd!

AKTIVITETSFONDEN
Varje år anordnar Afrikagruppernas medlemmar och lokalgrupper flera 
utåtriktade evenemang och kampanjer. Aktivitetsfonden finns till för 
att stödja medlemmars engagemang och ge möjlighet till att täcka 
kostnader i samband med dessa aktiviteter. Under 2023 har pengar ur 
Aktivitetsfonden betalats ut till 50-årsfirandet av Göteborg Afrikagrupp, till 
Ådalen Afrikagrupp och deras lokala aktiviteter samt till tryck av tidningen 
Safransbullen som ges ut av Södra Afrikaföreningen i Skåne.

För 2024 har fonden laddats med nya pengar och vi vill därför 
uppmuntra alla medlemmar och lokalgrupper att ansöka om bidrag ur 
Aktivitetsfonden, för att sprida Afrikagruppernas värdegrund och ideologi.

För mer information och riktlinjer, vänligen besök: afrikagrupperna.se/
engagera-dig/inspiration-tips-och-verktyg/aktivitetsfonden

26 maj – Afrikagrupperna 50 år – Öppet hus på 
Solidaritetshuset (mer info och inbjudan kommer).

mailto:medlem@afrikagrupperna.se
mailto:medlem@afrikagrupperna.se
mailto:anna.nordstrand@afrikagrupperna.se
mailto:valberedningen@afrikagrupperna.se
mailto:valberedningen@afrikagrupperna.se
https://afrikagrupperna.se/engagera-dig/inspiration-tips-och-verktyg/aktivitetsfonden
https://afrikagrupperna.se/engagera-dig/inspiration-tips-och-verktyg/aktivitetsfonden
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Under hösten har jag som praktikant hos 
Afrikagrupperna fått varierande, roliga 
och lärorika uppgifter. Jag har varit med 
på julmarknaden Schysst jul, tagit foton 
till Afrikagruppernas sociala medier under 
olika typer av evenemang, skrivit texter till 
Afrikagruppernas hemsida och medverkat 
under Världens barns insamlingsgala. 

Jag har fotat under en filmvisning på ABF-huset 
följt av ett panelsamtal som Afrikagrupperna 
deltog i, medverkat på möten, redigerat bilder, 
skapat illustrationer, skött Afrikagruppernas 
sociala medier och gått på intressanta 
externa evenemang som exempelvis ett 
riksdagsseminarium om abort. Jag har även 
fått möjlighet att lära mig om till exempel hur 
en organisation fungerar, hur arbetet med 
utvecklingsprogram går till, hur ett nyhetsbrev 
skapas och hur ett tackbrev kan formuleras. 

Jag har varit med och planerat Afrikagruppernas 
partnerorganisation Rural Women's Assembly 
(RWA:s) Sverigebesök, till exempel seminariet 
som hölls på Solidaritetshuset. Jag gjorde 
bokningar åt gästerna och var med under 
RWA:s besök i Sverige. RWA höll under deras 
besök i en föreläsning med temat frön, land 
och matsuveränitet på Sveriges Lantbruks-
universitet (SLU) i Uppsala. Evenemanget 
anordnades av Afrikagruppernas lokalgrupp 
i Uppsala. I början av föreläsningen berättade 
personal från SLU kort om universitetet och 
det viktiga arbetet de gör. Föreläsningen 
handlade bland annat om rörelsens arbete i 
deras verksamhetsländer, vikten av inhemska 
frön och matsuveränitet. RWA berättade att 3 
av 10 kvinnor i Afrika utsätts för genusbaserat 
våld och att det krävs att åtgärder tas för att en 
förändring ska ske. De belyste även hur hårt 
klimatkatastrofer, som orkanen Freddy, drabbar 
kvinnor och barn. 

Vidare pratade RWA om de konsekvenser 
orkanen Freddy har på kvinnor och flickor, som 
exempelvis tvångsäktenskap för barn. Orkanen 
påverkade även småbönder i Malawi då mer än 

2 miljoner bönder förlorade sina skördar och 
boskap. RWA berättade om RWA:s kampanj  
”En kvinna, en hektar” vilket betyder att 
varje kvinna skulle ha 1 hektar att odla på. 
Vidare förklarar de att RWA:s kampanj är 
viktig eftersom kampanjen belyser vikten 
av att kvinnor blir mindre beroende av sina 
makar, vilket kan bidra till en minskad risk för 
genusbaserat våld. 

RWA var även med på ett seminarium anordnat 
av Afrikagrupperna på Solidaritetshuset i 
Stockholm. Seminariet hade temat klimat-
rättvisa: Rural Women’s Assemblys krav på 
rätten till fröer, mark 
och makten över 
sina kroppar. RWA 
pratade om sin 
verksamhet, COP28, 
sin fröforskning 
och fotoutställning 
om inhemska frön, 
odling och kvinnliga 
jordbrukare. De 
pratade även om 
klimaträttvisa ur ett 
rörelseperspektiv samt belyste feminismens 
fundamentala roll och att kvinnors röster är 
viktiga för att uppnå klimaträttvisa, särskilt inför 
COP28 som då ännu inte ägt rum. Mötet ägde 
rum i Dubai under december i år.                                                                                                                  

Afrikagruppernas arbete bidrar till att 
minska olika typer av ojämlikheter, förbättra 
människors levnadssituationer samt minskar 
de klimatrelaterade problemens effekt på 
människor, med mera. Det är viktigt att fortsätta 
med det fantastiska arbetet Afrikagrupperna 
utför eftersom det leder till en positiv förändring 
i våra verksamhetsländer.

ELLEN FICK EN LÄRORIK PRAKTIKPERIOD  
PÅ AFRIKAGRUPPERNA  

Ellen Norman 
Praktikant 
Afrikagrupperna

” DET ÄR VIKTIGT ATT 
FORTSÄTTA MED DET 
FANTASTISKA ARBETET 
AFRIKAGRUPPERNA UTFÖR 
EFTERSOM DET LEDER TILL 
EN POSITIV FÖRÄNDRING I 
VÅRA VERKSAMHETSLÄNDER”
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MAKT OCH RESURSER DÄR DE HÖR HEMMA!

Vårt arbete utgår från de människor 
vars rättigheter kränks. De vet vad 
som måste göras och vilket stöd som 
behövs. Allt sker i samarbete med 
lokala partnerorganisationer som är på 
plats i samhällena, i de fem länder dä vi 
verkar: Angola, Moçambique, Namibia, 
Sydafrika och Zimbabwe. Tillsammans 
flyttar vi steg för steg makten dit där 
den hör hemma - hos de enskilda 
människorna och hos lokalsamhällena. 

Vi har tre fokusområden: SRHR, 
Mat och markrättigheter samt 
Naturresurser, företag och mänskliga 
rättigheter. Vi stödjer även kampen för 
ett fritt Västsahara. Afrikagrupperna 
är en medlemsorganisation med 
lokalgrupper över hela Sverige.  
    Stöd vårt viktiga arbete genom att ge 
en gåva, PG 90 03 37-7 eller Swisha till 
90 03 37 7. Ditt bidrag förändrar liv!

twitter.com/afrikagrupperna

instagram.com/afrikagrupperna

facebook.com/afrikagrupperna

Afrikagrupperna är en solidaritetsorganisation som arbetar för en rättvis 
värld där alla människor har lika rättigheter och möjligeter att påverka sin 
vardag och framtid.

Att välja fonder som arbetar mot specifika mål är ett bra sätt att påverka framtiden. Swedbank 
Humanfond placerar i företag som jobbar med miljö, mänskliga rättigheter, hjälpverksamhet 
och forskning. När du investerar i fonden ger du också en gåva – 2 procent av ditt sparande 
skänks till en organisation som du väljer. Med Humanfonden investerar du inte bara för och i 
framtiden. Du kan vara med och påverka den.

Historisk avkastning garanterar inte avkastning i framtiden. Värdet på fonden kan minska och öka kraftigt i värde och det är inte säkert 
att du får tillbaka alla pengar du satt in. Faktablad, informationsbroschyr och information om dina rättigheter finns på swedbankrobur.se

http://twitter.com/afrikagrupperna
http://instagram.com/afrikagrupperna
http://facebook.com/afrikagrupperna
http://swedbankrobur.se

